



Rapport for miljøtilsyn hos Hvorupgaard Maskin- station v/Kaj Sørensen, Skelvej 8, 9400 Nørre- sundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	13.01.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	40826478	CVR nr.	10635802
E-mail	hvorup- gaard@live.dk	P. nr.	1000109855

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-05-2016	Aftale	Efterkommet	Husstanden registrerer en olietank mere i bolig og bygningsregistret (BBR).
03-05-2016	Aftale	Efterkommet	Beholderen med AdBlue placeres indendørs uden risiko for spild.
13-01-2022	Aftale	Meddelt	Når kattegrus er blevet benyttet til at absorbere farligt affald såsom spild- og motorolie, skal det sorteres og afhentes i en separat affaldsfraktion som farligt affald.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>På adressen ligger der en maskinstation, et landbrug og ejerens private bolig. Maskinstationens maskiner benyttes primært på eget landbrug, men der udføres også snerydning og saltning andetsteds, hvortil der hyres mandskab ind i disse perioder. De fleste af maskinerne vedligeholdes gennem en serviceordning, hvor en mekaniker fra købestedet kommer ud på ejendommen. Ejer udfører selv små-reparationer og olieskift på de mindre maskiner.</p> <p>Ejer oplyser, at grunden er eksproprieret, da linjeføringen af den 3. Limfjordsforbindelse kører ind over. Han regner derfor med, at virksomheden er afviklet indenfor de næste 3 år, hvor han påtænker at gå på pension.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7-15		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har ingen luftafkast.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj ved tilsynet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ikke offentlig kloak på adressen. Der er, siden sidste tilsyn, blevet etableret et minirensesanlæg med direkte udløb på matriklen. I værksted er der ingen afløb.
Spildevand, procesvand	Der er forekommer ikke processpildevand fra virksomhedens aktiviteter. Maskinerne rengøres med en kompressor (luft), og evt. spild af olie absorberes og opsamles.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
13e			1987	Mineral-ske olie-produk-ter (Olie-tankbe-kendt-gørel-sens §5, nr. 13)		Over ter-ræn, uden-dørs			
13e			1995	Mineral-ske olie-produk-ter (Olie-tankbe-kendt-gørel-sens §5, nr. 13)		Over ter-ræn, uden-dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	På ejendommen er der fire olietanke: <ul style="list-style-type: none"> - En overjordisk tank til diesel på 5900 liter. Tanken er lejet og service-res af diesel-leverandøren. - En overjordisk, dobbelt-lags plastiktank til spildolie på ca. 1000 liter. - To mobile, dobbelt-lags plastiktanke på hver 430 liter. Tankene be-nyttes til at transportere diesel ud til maskinerne på marken.
Olietanke, registrering i BBR	Alle fire tanke er siden sidste tilsyn blevet registreret og fremgår nu i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	En-hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt-telse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie				Tromle		Indendørs, tæt be-lægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022
Gødning				Sække		Udendørs	2022
Kemikalier				Plastdunk		Indendørs, bag op-kant	2022
Diesel				Ståltank		Udendørs, overdæk-ke, ingen opkant	2022
AdBlue				Spænde-lågsfad		Indendørs, tæt be-lægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022
Salt				Sække		Indendørs	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Som opfølgning fra sidste tilsyn kan det konstateres, at AdBlue var flyttet indendørs som aftalt. Tilsynet gav ellers ikke anledning til bemærkninger af råvareopbevaring.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Container - lukket			Marius Pedersen	I/S Reno-Nord	
Batterier			Intet oplag ved tilsynet			Kører selv	Danbrit Akkumulator A/S	
Blandet brændbart			Container - lukket			Marius Pedersen	I/S Reno-Nord	
Oliefiltre			Intet oplag ved tilsynet					Dem der servicerer maskinerne, tager dem med.
Spildolie			Olie-tank		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Avista Oil A/S	Avista Oil A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Virksomheden blander kattegrus i fraktionen med blandet, brændbart affald (ca. 5 skovfulde årligt). Der er indgået aftale om, at dette hældes i en separat beholder, når det er blevet benyttet til at absorbere farligt affald, såsom olie, og afhentes som en separat affaldsfraktion.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til yderligere bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser. Der er ikke vedtaget en indsatsplan for området.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Generelle bemærkninger	Ejer forventer, at virksomheden er afviklet indenfor de næste 3 år, da grunden er eksproprieret, fordi linjeføringen af den 3. Limfjordsforbindelse krydser ind over matriklen. Desuden forventer ejer at gå på pension herefter.
Planforhold	Området, hvor virksomheden er beliggende, er ikke omfattet af kommunep lanrammer eller en lokalplan.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Dele af matriklen, hvorpå virksomheden er beliggende, er V2 kortlagt, og virksomheden er bevidste herom. Resten af matriklen er udgået af kortlægning.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi, med udgangspunkt i samtalearket, om bæredygtighed. På baggrund af den korte tid virksomheden forventer at fortsætte, var det ikke relevant at drøfte mere langsigtede tiltag. Dog oplyste virksomheden, at de følger deres forbrug og køber råvarer ind i mindre mængder for at undgå spild.